

# Holcim (Liban) SAL

## BILAN

	<u>au 30/06/17</u>	<u>au 31/12/16</u>
	<u>(000)L.L.</u>	<u>(000)L.L.</u>
<b>ACTIFS</b>		
<b>Actifs non courants</b>		
Immobilisations corporelles	181,097,577	187,608,061
Placements immobiliers	12,077,167	12,077,167
Immobilisations incorporelles	20,671,550	21,205,393
Participations	27,793,533	27,793,533
Autres actifs financiers	17,506,956	16,930,888
	<u>259,146,784</u>	<u>265,615,042</u>
<b>Actifs courants</b>		
Stocks	44,933,641	42,394,901
Clients et autres débiteurs	59,233,413	57,005,727
Trésorerie et équivalents de trésorerie	18,256,067	12,357,603
	<u>122,423,121</u>	<u>111,758,231</u>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<u><b>381,569,904</b></u>	<u><b>377,373,273</b></u>
<b>Capitaux propres et Passifs</b>		
<b>Capitaux propres</b>		
Capital Social	97,580,200	97,580,200
Réserves de reevaluation	50,613,023	50,613,023
Réserves légales	52,300,812	52,300,812
Bénéfices non répartis	102,759,972	74,110,014
	<u>303,254,008</u>	<u>274,604,049</u>
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>303,254,008</b>	<b>274,604,049</b>
<b>Passifs non courants</b>		
Emprunts et dettes	12,060,000	12,060,000
Obligation au titre des retraites	5,959,321	5,761,255
notes payables cns echelonnement dettes long term	3,011,275	3,300,821
Provision pour risques et charges	7,913,362	7,829,168
Impôts différés passifs	1,082,487	1,082,487
	<u>30,026,445</u>	<u>30,033,731</u>
<b>Passifs courants</b>		
Fournisseurs et autres créditeurs	39,592,498	47,040,800
Emprunts et dettes	0	0
notes payables cns echelonnement dettes short term	501,068	501,068
Banques créditrices	0	9,319,554
Provision pour risques et charges	2,431,137	2,664,172
Impôts courants passifs	5,764,748	13,209,899
	<u>48,289,452</u>	<u>72,735,493</u>
<b>Total des passifs</b>	<b>78,315,896</b>	<b>102,769,224</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>	<u><b>381,569,904</b></u>	<u><b>377,373,273</b></u>

**Holcim (Liban) SAL**  
**COMPTE DE RESULTAT**

	<b><u>au 30/06/17</u></b> <b><u>000 L.L.</u></b>	<b><u>au 31/12/16</u></b> <b><u>000 L.L.</u></b>
<b>VENTES NETTES</b>	112,870,326	246,543,642
Coûts des produits vendus+amortissement	-58,786,801	-121,307,065
<b>MARGE BRUTE</b>	<b>54,083,526</b>	<b>125,236,577</b>
Frais de ventes+frais distribution	-9,256,433	-21,524,462
Frais administratifs	-4,485,447	-11,280,694
Autres produits charges(ppe)	0	12,677
Autres charges	-5,177,489	-10,100,506
Dividende reçu de SLCB+BEM	0	5,653,458
Revenu des prêts	422,663	1,411,612
Frais financiers	-1,206,607	-1,774,156
Provision pour risque et charges	0	0
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>34,380,212</b>	<b>87,634,506</b>
IMPOT	-5,730,254	-13,435,265
<b>RESULTAT APRES IMPOT</b>	<b>28,649,958</b>	<b>74,199,241</b>